
 
Орган местного самоуправления, уполномоченный в сфере управления образованием 

«Отдел образования городского округа Карпинск» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 18 марта  2010г.                                                                                   № 50-д 

г. Карпинск 

 

О проведении  учебно-исследовательской конференции 

учащихся образовательных учреждений городского округа Карпинск 

в 2009-2010 учебном году 

 

 

На основании приказа «О проведении городского этапа фестиваля «Юные 

интеллектуалы Среднего Урала» в 2009-2010 учебном году» от 11.09.2009г. №172-д, 

согласно Положению о проведении учебно-исследовательской конференции учащихся от 

1.03.2010 г., Положению об областной защите исследовательских проектов от 23.09.2003г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести учебно-исследовательскую конференцию учащихся образовательных 

учреждений, расположенных на территории городского округа Карпинск 27.03.2010г. 

на базе МОУ СОШ № 16, в 10.00 ч. 

 

2.  Утвердить: 

2.1.  состав оргкомитета Конференции (приложение №1); 

2.2.  состав участников  Конференции (приложение №2); 

2.3. состав, время и место работы экспертов (приложение №3); 

2.4. Программу проведения Конференции (приложение № 4). 

 

 3. Директорам МОУ СОШ № 2, 5, 6, 16, 24, «ЦО», МОУ ДОД CДЮТиЭ, ДООЦ, ДЮСШ: 

3.1. направить педагогов для оценивания работ учащихся и проведения Конференции 

в утвержденные сроки, 

3.2. оказать содействие в подготовке технического оснащения для защиты 

исследовательских работ учащихся.  

 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела 

образования Борисенко Л.С. 

 

 

                Начальник отдела образования  

                городского округа Карпинск                                               Р.А.Чуркина 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу от  18.03.2010 г . № 50-д 

 

 

Состав оргкомитета Конференции 

 

 

Председатель:  

             Л.С.Борисенко  – заместитель начальника отдела образования   

    

Секретарь: 

             Н.В.Пестова  -  заместитель директора по УВР ДООЦ 

 

Члены оргкомитета:  

Н.М.Свинарѐв  - методист ДСЮШ 

Н.А. Перемитина – методист МУ «Центр мониторинга» 

Т.В.Сафина  – методист СДЮТиЭ 

И.В.Сафина  – методист ДООЦ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4 к приказу от  18.03.2010 г . № 50-д 

 

Программа проведения учебно-исследовательской конференции учащихся  

 27 марта  в 2009-2010 учебном году 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

время содержание деятельности ответственные 

9.00 – 9.30 Оформление помещений для проведения УИК. 

Н.В.Пестова, 

ответственные 

за работу секций 

9.30 – 10.00 Регистрация участников УИК.  секретариат 

10.00 – 10.15 

Торжественное открытие УИК. 
Чуркина Р.А. 

Борисенко Л.С. 

Инструктаж ответственных за работу секций. Н.В.Пестова 

10.15 – 10.30 
Распределение по секциям. Представление и 

приветствие участников УИК. 

Ответственные 

за работу секций 

10.30 – 10.40 
Объявление регламента работы секции. 

Жеребьѐвка участников. Начало работы. 

10.40 – 12.00 Выступления участников и ответы на вопросы. 

12.00 – 12.15 

Получение у руководителей секций папок с 

экспертными оценками исследовательских работ  

Заполнение итогового протокола оценивания и 

определение победителей и призѐров УИК. 

Заполнение грамот. 

12.15 – 12.30 Торжественное закрытие  
Чуркина Р.А. 

Борисенко Л.С. 

12.30 – 12.45 

Обмен впечатлениями, замечаниями и 

предложениями по подготовке и проведению УИК 

под протокол.  Эксперты,  

ответственные 

за работу секций 
12.45 – 13.00 

Передача всех материалов работы секции 

ответственным за работу секции. 

 Передача  материалов ответственными за работу 

секций Пестовой Н.В. 



Приложение 3 к приказу от  18.03.2010 г . № 50-д 

 

 

Состав и график работы экспертов 

 

Эксперты работают в свободном режиме 19-25 марта 

с 8.00 – 16.00 часов в ДООЦ. 

 

Секция 1. Социально-экономическая  

Рязанова Л.В. – учитель химии МОУ СОШ № 6, 

Ярошук И.Ю. – учитель географии  МОУ СОШ № 16, 

Асельбор З.В. – учитель химии МОУ СОШ «ЦО». 

 

 

Секция 2. Общественно-политическая. 

Феофилактова Н.Н. – учитель истории МОУ СОШ № 6, 

Таршилова М.А. – учитель истории  МОУ СОШ «ЦО», 

Бранднер А.Х. – учитель истории МОУ СОШ № 16. 

 

Секция 3.Социо-культурная -1 

Шляева Г.К. – учитель физики МОУ СОШ № 6, 

Могильникова О.В. - учитель биологии МОУ СОШ № 6, 

Королева Н.А. – психолог городской службы «Шанс». 

 

Секция 4.Социо-культурная – 2 

Вчерашнюк М.В. – учитель технологии МОУ СОШ «ЦО», 

Яркова А.Б.- учитель МХК МОУ СОШ № 2, 

Ключникова Н.А. – педагог дополнительного образования ДООЦ. 

 

Секция 5.Социо-культурная – 3 

Павлова А.Р. – учитель русского языка и литературы  МОУ СОШ № 2, 

Витовская Л.Н.- учитель русского языка и литературы  МОУ СОШ «ЦО», 

Левкович Т.П. – учитель русского языка и литературы  МОУ СОШ № 5. 

 

Секция 6. Научно-техническая - 1 

Агапитова Л.М. – учитель математики МОУ СОШ № 6, 

Трошина Ж.В. – учитель биологии МОУ СОШ № 2, 

Васильева Л.Б. – учитель физики МОУ СОШ № 16. 

 

Секция 7. Научно-техническая - 2 

Витютина Е.Н. – учитель математики МОУ СОШ «ЦО», 

Алферова Р.С. – учитель биологии МОУ СОШ № 16, 

Плашевская Л.А. – учитель физики МОУ СОШ № 5. 

 

Секция 8. Проблемы личности 

Даньшина Л.А. – учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 5, 

Лебзак В.А. – учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 2, 

Волочнева В.А.. – учитель английского языка МОУ СОШ № 16. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу от  18.03.2010 г . № 50-д 

 

 

Состав участников Учебно-исследовательской конференции  

2009-2010 учебный год 

 

Сек

ция 
Ф.И. участника ОУ Кл. Название работы Руководитель работы 

Время 

выступ-

ления 

Ответст

венный 

в 

секции 

 

Эксперты 

С
о
ц

и
ал

ь
н

о
-э

к
о
н

о
м

и
ч
ес

к
ая

  

Майнингер Екатерина  

Гельвиг Денис               

Степанчук Екатерина 

2 9 
Плодородие почвы как основа продуктивности 

агроценозов 

Чернова Марина 

Валентиновна 
10 

Ч
у
м

о
в
и

ц
к
ая

 О
.А

. 

Рязанова Л.В. 

Ярошук И.Ю.   

Асельбор З.В. 

Валитова Карина 2 7 

Кытлымские среднегорные массивы. 

Организация маршрута по экологической тропе 

"Конжаковско-серебрянский массив" 

Гольц Инна Владимировна 10 

Евсеев Дмитрий    

 Еремеева Елизавета 
5 

8                                     

6 
История уральского фарфора 

Еремеева Марина 

Георгиевна  

 Евсеева Лидия Леонидовна 

10 

Лопаева Анна    

Бирюкова Екатерина              

Кравцова Юлия 

5 

8                

9                      

9 

Детское кафе в г. Карпинске 
Сидорова Анжела 

Геннадьевна 
10 

Губина Анна 5 9 Автотранспорт - бич цивилизации Низамова Фаина Николаевна 10 

Коптяков Андрей 5 9 
Городские свалки и проблемы, связанные с 

ними. 
Низамова Фаина Николаевна 10 

О
б

щ
ес

тв
ен

н
о
-п

о
л
и

ти
ч
ес

к
ая

 

Бидонько Алена                     

Есаулкова Дарья 
2 8 На защите детства Дудина Ирина Петровна 10 

П
ер

ем
и

ти
н

а 
Н

.А
. 

Бранднер А.Х. 

Феофилактова 

Н.Н.     

Таршилова 

М.А. 

Закирова Мария 2 11 Холокост 

Тюрина Наталья 

Арнольдовна                      

Осипова  Анастасия 

Алексеевна 

10 

Якимова Ксения  16 9 
"Волокна семейного полотна" История семьи 

немецкой национальности, век XX 

Якимова Наталья 

Викторовна 
10 

Пятыгин Юрий                                 

Савин Олег                                    

Макаров Виталий 

5 7 Память сердца Петряева Ольга Руслановна 10 

Кривило Юлия  5 9 Под знаком Красного Креста Петряева Ольга Руслановна 10 



С
о
ц

и
о

-к
у
л
ь
ту

р
н

ая
 1

  

Розбах Екатерина 
2 7 Портфолио достижений по предмету физика Ортлиб Татьяна Васильевна 10 

С
аф

и
н

а 
И

.В
. 

Шляева Г.К.  

Могильникова 

О.В.      

Королева Н.А.       

Венидиктов Артур 16 9 Природа лжи Якимова Ирина Николаевна 7 

Райхерт Анна 16 11 Жевательная резинка: вред или польза Соловьева Нина Петровна 10 

Петряева Екатерина 5 8 Творец детской радости (о Вавилове) 
Чистякова Виктория 

Георгиевна 
10 

Шагиева Любовь                                

Ковалюк Наталья 
24 9 Мода модой, а здоровье прежде всего. 

Русанова Евгения 

Александровна 
10 

  
С

о
ц

и
о

-к
у
л
ь
ту

р
н

ая
  

2
 

Дулепина Кристина 16 11 
Современная одежда для подростков. Модные 

направления. 
Голубь Людмила Яковлевна 10 

Л
ат

у
ш

к
и

н
а 

Р
.П

. 

Вчерашнюк 

М.В.   

Ключникова 

Н.А.             

Яркова А.Б. 

Ипатова Ксения 16 9 Фантазии из бисера. Голубь Людмила Яковлевна 10 

Гребенкина Алина 16 11 
Технология традиционных видов рукоделия и 

декоративно-прикладного творчества. Вязание. 
Голубь Людмила Яковлевна 10 

Строганова Алина                 

Иванова Алена                       

Куншина Юлия 

5 8 Русская иконопись 
Хохлова  Анна 

Александровна 
10 

Тарасова Татьяна                    

Лагун Валерия        

Чумакова Ксения 

5 
 

И камни красотой заговорят Егорова Галина Викторовна 

 

10 

 

Пантелеева Елизавета   

Новоселова Анна 
6 9 

Цвета и образы Великой Победы. История 

Великой Отечественной войны в 

монументальном и изобразительном искусстве 

Пантелеева Алена 

Дмитриевна 
10 

  
С

о
ц

и
о
-к

у
л
ь
ту

р
н

ая
  
3
 

Якимова Мария 16 9 
Великая Отечественная война и дети: мифы и 

реальность. 

Рыкова Валентина 

Александровна 
7 

С
аф

и
н

а 
Т

.В
. 

Павлова А.Р.  

Витовская Л.Н.  

Левкович Т.П. 

Зобова Александра 16 9 "... дойти до самой сути" 
Лумпова Надежда 

Николаевна 
7 

Пелипенко Татьяна                

Пелипенко Александр                        

Ушакова Марина 

5 7 
"Сказки кота Мурлыки" Н.П.Вагнер - ученый и 

литератор. 
Евсеева Лидия Леонидовна 10 

Кнор Наталья 6 9 
Боевой путь семьи в годы Великой 

Отечественной войны 
Кнор Ольга Владимировна 10 

Горяйнова Кристина 6 9 
Золотые нити русской культуры первой 

половины XIX века 

Терентьева Надежда 

Сергеевна 
10 



 Н
ау

ч
н

о
-т

ех
н

и
ч
ес

к
ая

  
1
 

Тюрина Анастасия 
2 7 Математические ребусы: гимнастика для ума. 

Колупаева Наталья 

Анатольевна 
10 

О
д

ег
о
в
а 

М
.А

. 

Агапитова 

Л.М.       

Трошина Ж.В. 

Васильева Л.Б.         

Кленина Ирина 2 8 Влияние рок-музыки на организм человека Ортлиб Татьяна Васильевна 10 

Чернов Илья 2 8 Нанотехнологии: миф или реальность. Ортлиб Татьяна Васильевна 10 

Андронова Татьяна         

Кайшаева Юлия                   

Бутц Анастасия 

6 7 Растения и свет 
Тарасова Ольга 

Владимировна 
10 

Галактионова Юлия               

Веч Александра  
6 8 Энергосберегающие лампы: за и против. 

Кригер Александр 

Владимирович 
10 

 Н
ау

ч
н

о
-т

ех
н

и
ч

ес
к
ая

 2
 

Сенютина Татьяна 
2 9 "Золотое сечение" в живой природе 

Муравьева Надежда 

Борисовна 
10 

Ч
и

ж
и

к
о
в
а 

Н
.С

. 

Витютина Е.Н. 

Алферова Р.С. 

Плашевская 

Л.А.             

Леонтьев Максим 
2 9 

Проявление законов динамики в хоккее с 

мячом. 

Греневецкая Неля 

Христофоровна 
10 

Мазниченко Павел  

Тихонов Егор 
24 

9                      

11 
Тюнинг автомобиля. Глухова Ольга Анатольевна 10 

Новожилова Мария 6 9 Тайны головного мозга 
Тарасова Ольга 

Владимировна 
10  

Трунова Мария 5 9 Охотники за окаменелостями Петряева Ольга Руслановна 10 

П
р

о
б

л
ем

ы
 л

и
ч
н

о
ст

и
 

Бармина Екатерина                                        

Зельтина Анна                                                  

Ширяева Алена                                                                           

Торощина Дарья                                                                          

Хурматов Роман 

5 10 Я и мир вокруг меня. Точка зрения. 
Сметанина Любовь 

Ивановна 
10 

С
м

аг
и

н
а 

Т
.Р

. 

Даньшина Л.А.   

Лебзак В.А.  

Волочнева В.А.     

Ступникова Полина 6 11 

Проблемы выбора человека решения в сложной 

ситуации (исследования произведений о 

Великой Отечественной войне) 

Слабожанина Татьяна 

Олеговна 
10 

Дубровина Екатерина 6 11 

Кто сказал тебе, что нет на свете настоящей, 

верной, вечной любви...( исследования 

проблемы по произведениям Булгакова, 

Куприна) 

Слабожанина Татьяна 

Олеговна 
10 

Коваль Алена                                              

Балкова Виктория                                                        

Гончаров Сергей 

6 8 
Личное отношение. Посвящается Великой 

Отечественной войне. 

Терентьева Надежда 

Сергеевна 
10 

Никифорова Евгения 5 9 Учитель, перед именем твоим ... Петряева Ольга Руслановна 10 

Групповая работа 6 8,9 Портрет учителя школы 6 

Кнор Ольга Владимировна                                                                      

Клопова Наталья 

Леонидовна 

10 



 


